关于做好2016年度河南省政府决策研究课题招标申报工作的通知
发布日期：2016-05-18 11:10:38   浏览量：1102
各有关单位：
    为服务于省委省政府科学决策，根据《河南省政府决策研究课题招标办法》（豫发中[2014]16号），在广泛征求意见的基础上，经省政府发展研究中心学术委员会研究，确定了《2016年度河南省政府决策研究招标课题指南》（以下简称《课题指南》，见附件1），现予招标，请按要求组织好申报工作。
    一、招标内容
    本年度招标课题分重点课题、专项课题和一般课题，其中重点课题、专项课题为原题申报，一般课题为指导性题目,可在不改变指导性题目研究方向的基础上，结合自身研究领域和研究专长，自定题目申报。
     二、投标要求
(一）要坚持为省委省政府决策服务的方向
鉴于本招标课题的定位和特点，务必坚持为省委省政府决策服务的方向，课题设计务必突出战略性、针对性、创新性和可操作性。
   （二）要坚持理论与实际紧密结合
    要立足河南实际，深入调查研究，提出有决策参考价值和可操作的思路与对策，切忌理论堆砌、不切实际。
   （三）要确保课题质量
    要切实把握事物发展的规律和趋势，了解国内外的相关情况，结合省情实际进行综合研判和战略谋划，切忌隔靴搔痒、浅尝辄止。
    (四）要如实填报申请书
    申报者要按照《河南省政府决策研究招标课题申请书》的要求，如实填写申请材料，并保证没有知识产权争议，活页部分不得显示个人、单位信息。凡弄虚作假者，一经发现查实，取消课题负责人申报资格。
    三、组织申报
    本年度招标课题由单位统一上报，省政府发展研究中心不受理个人申报材料。请各有关单位精心组织申报工作，具体要求如下：
   （一）把握政治方向
    要正确把握课题申报的政治方向，与习近平为总书记的党中央保持一致。
   （二）对申报人资格严格把关
    1.申报重点课题主持人资格为：具有高级职称并承担完成过省部级以上重大研究项目者，或担任副厅级以上领导职务并承担完成过省部级以上重大研究项目者。
    2.申报一般课题（专项课题）的主持人资格为：具有中级以上职称和硕士以上学位，或担任处级领导职务并承担完成过重大研究项目者。
    3.课题主持人本年度只能申报一个项目，且不能作为其他课题组成员参加本年度招标课题的申报。课题组成员最多参加两个项目的申报。
    4.课题组主持人1人、成员7人，总数不得超过8人。
    5.按照《河南省政府决策研究课题招标办法》，2011年以来曾被撤项、未结项的课题负责人不得申报本年度招标课题。
   （三）对申报内容认真审核
    各单位要严格把关，按照填表要求，对申请书中填写的选题论证的可行性、课题组的研究水平和能力等内容进行认真审核，签署明确意见，承担信誉保证。
    (四）统一汇总报送
    本年度实行单位申报总量控制（见附件2），各单位要认真组织，严格筛选；各单位汇总材料后，统一报送电子文本与纸质材料，报送的电子文本与纸质材料的内容要完全一致。
    四、课题的评审与管理
    课题的评审：按照《河南省政府决策研究课题招标办法》规定，进行资格审查，采取匿名评审方式，并对结果予以公示。
    本年度立项课题完成时限为一年。
    课题的结项：课题负责人要履行约定义务，按期完成研究任务。结项时需提交研究报告（1万字以上）、决策建议文稿（3000字左右）和公开发表论文一篇。结项采取会议评审的方式进行，结项成果等级分为：优秀、良好、合格、不合格等四个档次，对评为“合格”以上档次的研究成果，颁发《河南省政府决策研究招标课题结项证书》；对评为“不合格”档次的研究成果不颁发结项证书。
    五、申报材料的填写和报送
    重点课题申报须填报《申请书》及《活页》一式10份（1份原件和9份复印件）；一般课题申报须填报《申请书》及《活页》一式5份（1份原件和4份复印件），必须用A3纸双面打印，中缝装订 。每个单位申报的重点课题、一般课题(财政专项除外）须填报《单位汇总表》（加盖公章）一式3份。课题申报所需的表格材料（《课题指南》、《申请书》、《活页》、《单位汇总表》等）请从河南省人民政府发展研究中心网站(网址：www.hndrc.org）通知通告栏中下载。
请各单位将个人申报材料连同《单位汇总表》一起，按照报送时间安排，于2016年 6月16日以前报送至河南省人民政府发展研究中心科研处（郑州市金水区政一街5号510房间），联系电话：0371—65506301、65950295、65900705、65908090 ，逾期不予受理。
    请各单位在报送纸质文本之前，将《申请书》《活页》、《单位汇总表》的电子文本（邮件主题要填写单位全称）发至电子邮箱:zxkyc2016@126.com。
    请各单位将财政专项课题申报材料，于6月16日前直接送至：河南省财政学会（郑州市经三路25号）， 邮箱： hncz8806@163.com ，联系人：冯祖阳，电话：0371-65808806

附件：1.2016年度河南省政府决策研究招标课题指南
附件：2.2016年度河南省政府决策研究招标课题各单位申报数量分配表
附件：3.2016年度河南省政府决策研究招标课题申报材料报送时间安排
附件：4.2016年度河南省政府决策研究招标课题申请书
附件：5.2016年度河南省政府决策研究招标课题申报表（活页）
附件：6.2016年度河南省政府决策研究招标课题申报单位汇总表

                                                                                                                                                          2016年5月17日